



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ โทร ๐ ๕๕๐๔ ๙๗/๐๘

ที่ อต ๓๖๖๐๓ /๔๓๕

วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อต.ถ.๖๙-๐๒๙

หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโสน ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลร่วมใจเลขที่ ๒๕๐/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๑๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๘๔ ตารางเมตร สถานที่ดำเนินงานถนนเส้น อต.ถ.๖๙-๐๒๙ ซอยบ้านด่าน-หนองโสน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโสน ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นเงินจำนวน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายจิรภัทร เมืองพุ่ม)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวนริศรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ

-เพื่อรับทราบ



(นางสาวนุหงา ตั้งก่อ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมใจ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

อนุสรณ์ ใจดี



(นางปราณี เมืองพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อต.ถ.๖๙-๐๒๙ ซอยบ้านด่าน-หนองโสน
หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโสน จำนวน ๑ แห่ง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลร่วมใจ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๐๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป): ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๑๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๘๔ ตารางเมตร จำนวน ๑ เส้น

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.-บาท ราคา/หน่วย

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวบุหงา ดังก้อง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายกฤษฎา บุญนิตย

กรรมการ

๗.๓ นายจิรภัทร เมืองพุ่ม

กรรมการ

รวมค่าก่อสร้างเป็นงบประมาณทั้งสิ้น

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อต.ถ.69-029 ซอยบ้านด่าน-หนองโบสถ์ หมู่ที่ 7 บ้านหนองโบสถ์
 ปริมาณงาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4 เมตร ความยาว 146 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 584 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น อต.ถ.69-029 หมู่ที่ 7 บ้านหนองโบสถ์ ตำบลร่วมจิต อำเภอบ้านดง จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ
 ประมาณราคา ตามแบบ,ตามรายละเอียดประมาณราคา จำนวน 4 แผ่น
 กำหนดราคา วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	222,241.48	1.3624	302,781.79	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			302,781.79	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาต่างงานก่อสร้างทั้งสิ้น			300,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนบาทถ้วน)				

พื้นที่ผิวจราจรทั้งหมด 584.00 ตารางเมตร
 ค่าเฉลี่ยงานก่อสร้างถนน คสล. 513.70 บาท / ตารางเมตร

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลร่วมใจ ที่ 250 / 2569 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2569

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
 (นางสาวบุหงา ดังก้อน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายกฤษฎา บุญนิตย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร เมืองพุ่ม)

แบบสรุปราคาประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อต.ถ.69-029 ซอยบ้านด่าน-หนองโปลา หมู่ที่ 7 บ้านหนองโปลา
 ปริมาณงาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4 เมตร ความยาว 146 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 584 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น อต.ถ.69-029 หมู่ที่ 7 บ้านหนองโปลา ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์
 หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลรวมใจ
 ประมาณราคา ตามแบบ,ตามรายละเอียดประมาณราคา จำนวน 3 แผ่น
 คำขอราคา วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	รวมเป็นเงิน
1	งานขุดต่อทางป่า-ขนาดเบา	ตร.ม.	584.00	1.42	829.28	1.3624	1.93	1,129.81
2	งานไหล่ทาง -ดินลูกรัง(ในพื้นที่)	ลบ.ม.	21.90	114.00	2,496.60	1.3624	155.31	3,401.37
3	งานทรายรองพื้นที่-ทรายถม หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	29.20	371.00	10,833.20	1.3624	505.45	14,759.15
4	งานผิวทางคอนกรีต ST 240 หน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	584.00	348.00	203,232.00	1.3624	474.12	276,883.28
5	งาน Expansion Joint	เมตร	112.80	43.00	4,850.40	1.3624	58.58	6,608.18
	รวม				222,241.48			302,781.79
	รวมค่างานก่อสร้างถนน คสล.	บาท						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวบุหงา ดังทอง)

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษญา บุญมิตร)
 (นายจิรภัทร เมืองพุ่ม)

รายละเอียดประมาณการวัสดุและค่าก่อสร้าง

ปริมาณงาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4 เมตร ความยาว 146 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 584 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น อด.ถ.69-029 หมู่ที่ 7 บ้านหนองโปลา ตำบลรวมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์
ประมาณราคา โดยใช้ราคาสินค้าวัสดุอุปกรณ์ของ สบง.การค้าภายใน ของ กทม.และจังหวัดอุตรดิตถ์ ของเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569

ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลตำบลรวมใจ

คำนวณราคา วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

1.งานคอนกรีต

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม.

คิดจากพื้นที่ 1 บัสลัก

คอนกรีต 1 บัสลัก

ค่าเหล็กเสริมขนาด 4 มม.#0.20x0.20m.

ค่าแรงวางเหล็กเสริม

ค่าแบบเหล็ก (ตามความยาวบัสลัก)

ค่าปูนคอนกรีต

ค่าใช้จ่ยรวม

1,944.00 บาท/ลบ.ม.

ตร.ม.

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

รวมค่างานต้นท

= 6,966.30

/

20.00

ตร.ม.

348.32

บาท/ตร.ม.

ตร.ม.

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

20.00

ตร.ม.

348.32

บาท/ตร.ม.

2.งานทรายถม

ค่าวัสดุจากแหล่ง - ทรายถม			
ส่วนย่อยตัว x (1.60)			
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)			
ค่างานต้นทูน			
		205.00	บาท/ลบ.ม.
		328	บาท/ลบ.ม.
		43	บาท/ลบ.ม.
		371	บาท/ลบ.ม.

3.งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม(ลูกรัง)

ค่าวัสดุจากแหล่ง - ดินลูกรัง			
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)			
ค่าขนส่ง 1 กม (ในพื้นที่ดำเนินการ)			
รวม			
ส่วนย่อยตัว x (1.60)			
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)			
ค่างานต้นทูน			
		5.00	บาท/ลบ.ม.
		31.92	บาท/ลบ.ม.
		7.66	บาท/ลบ.ม.
		44.58	บาท/ลบ.ม.
		71.328	บาท/ลบ.ม.
		43	บาท/ลบ.ม.
		114.328	บาท/ลบ.ม.

4.งานรอยต่อคอนกรีต

คิดจากควมกว้างฐาน					
ค่าเหล็ก SR 24 ตก. 15 มม.	=	4.85 กก. @	23.25	7	ท่อน
ค่าหอยอดยาง	=	4 เมตร @	15.20		
JOINT SEALER	=	0.002 ลิตร @	48.00		
ค่าใช้จายรวม	=				
					112.88 บาท
					60.80 บาท
					0.07 บาท
					173.75 บาท
ต่างงานต้นทุน	=	173.75 บาท /	4.00	เมตร	
					43.44 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....
(นางสาวบุหงา ตั้งทอง)

.....ประธานคณะกรรมการ (ลงชื่อ).....
(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....
(นายจิรภัทร เมืองพุ่ม)